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Milý čtenáři, držíš v rukou 1. číslo školního časopisu Zouvákoviny. Chceme v něm informovat o dění 

v naší škole, představit jak zaměstnance, tak studenty v jiném světle než pod lampami učeben, chceme se 

ptát na Tvůj názor a snad i pobavit. Název časopisu vznikl z hovorového označení naší školy, možná není 

úplně výstižný, nicméně snad každý v Poličce ví, která škola je „zouvák“. A tak doufáme, že se nám 

podaří tomuto hovorovému názvu vdechnout zajímavý, pozitivní obsah.                                          

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VELKÁ CARVINGOVÁ SOUTĚŽ V INNSBRUCKU 

Ve dnech 15. - 18. září se uskutečnila mezinárodní soutěž 

v carvingu INTERNATIONAL CARVING TROPHY 

2014 v rakouském Innsbrucku. Z 60 účastníků se Vojta 

Petržela a Tomáš Lipavský umístili v bronzovém pásmu. 

Je to veliký úspěch pro oba soutěžící. Vojta vyřezával 

vesnici se zapuštěnými středy růží. Právě tento výtvor 

komisaře uchvátil a nadchl. Tomáš zkoušel obličej, ruce a 

další 3D předměty, druhý den změnil taktiku, protože 

komisaři tento typ vyřezávání nehodnotili příliš kladně, a 

pustil se do vyřezávání lodě. Carving vyžaduje velkou 

dávku představivosti a trpělivosti, což někteří postrádají, 

ovšem Tomáš a Vojta evidentě těmito schopnostmi 

překypují. Náš školní časopis blahopřeje k velkému 

úspěchu a přeje hodně štěstí na dalších soutěžích nejen 

těmto dvěma chlapcům, ale taky dalším žákům, kteří se 

tímto „sportem“ zabývají. 

šp 

Něco málo ze školních akcí 

Kurz carvingu – bude se konat 18. 

11. – 19. 11. Už po patnácté ho povede 

Luděk Procházka a koná se v učebně 

gastronomie.  Kurz není plně obsazen, 

tak neváhejte, ještě se můžete přihlásit.  

 

Barmanský kurz – se konal od 20. do 

24. 10. Po dvanácté ho vedl Karel 

Zapalač, všech 22 účastníků složilo 

závěrečnou zkoušku a získalo 

certifikát.  

 

Plán akcí na listopad  

6. 11. – Barmanská soutěž Jeseník  

12. 11. – Český film Fair play, Tylův 

dům vstupné 50,- Kč 

13. 11. Rodičovská schůzka a den 

otevřených dveří  

18. – 19. 11. – Kurz carvingu  

19. 11. - Veletrh FIF Vysoké Mýto 

dh 

Podzimní soutěže 

Kromě carvingové soutěže 

v Innsbrucku se našim studentům 

dařilo i na pražské výstavě For 

Gastro/Hotel 2014. Tomáš Felkl a 

Daniel Felgr oslnili v barmanské 

soutěži, v níž zkušenější Tomáš 

obsadil 3. místo a nováček Daniel 

místo třinácté. V baristické soutěži 

excelovala Hanka Kösslerová (3. 

místo), která zazářila i o měsíc 

později na baristické soutěž 

v hotelové škole v Mariánských 

Lázních, kde dosáhla na příčku 

nejvyšší.  

V podzimních soutěžích naši školu 

s dobrými výsledky reprezentovala 

více než desítka studentů, ale protože 

Hančiny úspěchy jsou opravdu 

nepřehlédnutelné, můžete se 

v příštím čísle těšit na rozhovor s ní.               

aá 

Účastníci barmanského kurzu i s lektory. 
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POJĎME SPOLEČNĚ 

NATOČIT VIDEOKLIP!!! 

 

Organizátoři finále soutěže Gastro 

Junior Brno 2015, do kterého se 

probojovali i žáci naší školy, 
vyhlásili doplňkovou soutěž, v níž 

vyzývají všechny soutěžící školy, 

aby se zúčastnily nejen 
v klasických gastronomických 

soutěžích, ale aby natočily vlastní 

videoklip na písničku Happy 
Pharella Williamse. 

 

DÁME SE DO TOHO??? 

Víš něco o choreografii? Rád 

tancuješ? Rád soutěžíš? 

Jednotlivci i skupinky z jedno-
tlivých tříd (i třídy celé)  

hlaste se u M. Šplíchalové.   

Každý nápad je vítán. A čím víc, 

tím lépe! 

OSOBNOST MĚSÍCE 

 

NÁŠ PAN ŘEDITEL MGR. BORIS PREISSLER 

V této rubrice si vám dovolíme blíže představit ty, kteří vedou naši školu, pracují tu, učí nás… Každý den se 

s nimi potkáváme a víme o nich jen něco málo. Kým jiným začít než člověkem vpravdě nejdůležitějším, panem 
ředitelem.  

Jakou jste studoval střední a vysokou školu?  
Střední školu jsem studoval v Brně na Gymnáziu Táborská. Vysokou školu také v Brně na Masarykově 
univerzitě, konkrétně na Pedagogické fakultě. 

Chtěl jste vždy dělat ředitele střední školy, nebo jste měl i jiné ambice?  

Zpočátku jsem nechtěl dělat ředitele střední školy, chtěl jsem být vlekařem na horách.  Dříve jsem dělal ředitele 
plavecké školy, později mě však oslovil bývalý ředitel SOŠ a SOU Polička a po jeho smrti jsem nastoupil na tuto 

pozici.  

Slyšela jsem, že rád vaříte. Jaké jídlo vaříte nejraději a jaké je vaše nejoblíbenější? 

Nejraději vařím masitá jídla, prostě vše z masa. A moje nejoblíbenější jídla jsou tedy také všechna masa, 

konkrétně hovězí steak. 

Jak jste se naučil vařit? 

Můj tatínek byl hoteliér a vedl i hotelovou školu, takže jsem měl k vaření opravdu blízko. 

A jak jste na tom se sporty? 

V létě rád jezdím na kole a v zimě moc rád jezdím na snowboardu a lyžích (snowboardingu se věnuji 8 let). 

Co vy a muzika? Nejoblíbenější zpěvák/kapela? 

Moje oblíbená kapela je Lonesome river band a nejoblíbenější zpěvák Sammy Shelor. 

Oblíbený hudební nástroj? 

Banjo. 

Vy sám prý hrajete v kapele, prozradíte nám její jméno? 

Hraju ve dvou kapelách, první se jmenuje Stop time a druhá Apetit.  

Jak dlouho v těchto kapelách hrajete?  

Ve Stop timu 9 let a v Apetitu 2 roky.  

Na jaký hudební nástroj a jaký hudební styl? 

Hraju na banjo a styl bluegrass. 

Jak dlouho se věnujete muzice obecně?  
Aktivně se muzice věnuji od roku 1982.                                      im 

Na redakční e-mail můžete psát návrhy na to, o kom či o čem byste si 

chtěli něco zajímavého přečíst nebo jak náš časopis vylepšit. 
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ROZHOVOR S … 

 

TOMÁŠEM FELKLEM, STUDENTEM  

ČTVRTÉHO ROČNÍKU GASTRONOMIE 

 

Tomáši, první, tak trochu nevhodná otázka: 

kolik ti je let?  

V neděli 12. 10. jsem oslavil 21. narozeniny.  

A ještě něco trochu intimního. Viděla jsem  

na facebooku tvé fotky s dívkou. Je to tvá  

přítelkyně?  

Ano, je to má přítelkyně. (trochu se červená)  

Jak dlouho jste spolu?  

Už od Vánoc, byl to takový můj vánoční dárek.  

Jsem zvědavá, takže jsem ve školních kuloárech zaslechla, že bydlíš v Chrasti a dojíždíš do školy 

autem. Je to pravda?  

Ano, je to pravda, denně dojíždím, byl jsem 5 let na internátě, půl roku na privátě a teď dojíždím. 

Naberu lidi z okolí a složíme se na cestu, což se mi vyplatí.  

V září jsi zazářil na barmanské soutěži v pražských Letňanech. Jak dlouho ses na soutěž 

připravoval? A jaký máš pocit z 3. místa? 

Přibližně 3 týdny. Mám z toho krásný pocit, protože když jsem úspěšný, mám z toho radost nejen já. 

Mám radost, že můžu udělat jméno škole, a je to vlastně práce celého týmu, který vede paní 

Škaroupková. Za každý takový úspěch jsem rád a moc si toho vážím.  

Připravovala tě na soutěž pouze paní Škaroupková nebo ještě někdo jiný?  

Nedá se říct, že by mě připravovala, paní Škaroupková mi dala základy, když jsem začínal. Teď, když 

si vymyslím nápoj, konzultuji ho s ní, pak ho společně hodnotíme a uznáme, jestli je koktejl 

připravený a tak dobrý, abychom ho mohli vzít na soutěž. Paní mistrová, protože už to dělám nějakou 

dobu, mi nechává volnost a vlastně se soustředí spíše na mladší studenty a já jí pomáhám, takže 

víceméně v přípravě na soutěž jsme rovnocennými partnery.  

Odkdy se věnuješ barmanství?  

Hned od prvního ročníku, když jsem nastoupil do oboru kuchař-číšník, to znamená, že už víc jak 5 let.  

Jaký byl tvůj největší úspěch v barmanství?  

Pro mě byl největší úspěch, když jsem (ještě na začátku svého soutěžení) byl nominovaný do Prahy do 

hotelu Hilton mezi TOP 15 barmanů v ČR a vybojoval jsem 2. místo. To si myslím, že je můj největší 

úspěch. Nějaká první místa mám také a jsem za ně moc rád, ale Hilton bych hodnotil jako největší 

úspěch, to byla nominace proměněná ve 2. místo.  

Budeš se teď spíš učit na maturitu, nebo se věnovat barmanství?  

Prioritou bude maturita, ale snad budu stíhat i soutěže, ačkoli už to na druhé pololetí v plánu nemám, 

víceméně budu pravá ruka paní mistrové v přípravě nových barmanů, ale sám soutěžit asi už nebudu.  

Co plánuješ po škole dál?  

Po škole zkusím dálkově vysokou, obor učitelství odborného výcviku. Jednou bych se sem chtěl vrátit. 

A u toho teda nějaká práce.  

Studuješ obor gastronomie, baví tě?  

Ano baví, protože to mám spojené i s brigádou, kde vlastně dělám v gastronomii, dělám i catering a za 

barem. Takže se to snoubí a myslím si, že o tom něco vím a svoje znalosti mohu zužitkovat i v praxi.  

Věnuješ se vaření i ve volném čase?  

Spíš v práci, kterou dělám ve „volném čase“, tedy když nemusím do školy. Doma už na to moc času 

nemám, protože mám i jiné koníčky a záliby, třeba sport.  

Absolvoval jsi ještě nějaké další kurzy kromě barmanství?  

Ano, ale nejsou spojeny jen s gastronomií. Byl jsem na semináři o sushi, ale mám i zdravotnický kurz 

u Červeného kříže, to je spíš můj koníček, protože v létě jezdím na tábory, tak se mi to hodí zase tam.  

Děkuju Tomášovi za jeho odpovědi a za celou redakci školního časopisu a za všechny čtenáře přeju 

hodně štěstí.                                                                                                                                          rš  
R

Š 
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 Redakce: D. Hakl, Š. Pávková, A. Drahošová, R. Šimáková, 

I. Makovská, C. Kroulíková, M. Laštůvková, M. Šplíchalová 
fotografie Mgr. Lubor Havlík 

Kontakt: zouvakoviny@seznam.cz 

HÁDEJ, KDO JSEM? 
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ANKETA 

ŠKOLNÍ ČASOPIS?  NĚJAKÁ NOVINKA! 

A TAK SE PTÁME, CO OČEKÁVÁTE OD 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU?                                       ad 
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Lubor Havlík, vedoucí OV 

Školní časopis by měl obsahovat aktuální informace 

nejen o dění ve škole, ale především informace o 

samotných žácích. Spousta z nich je aktivní v místě 

bydliště a svými úspěchy se nepochlubí.  

Pavlína Pospíšilová, učitelka  

My už se těšíme na ŠKOLNÍ ČASOPIS,  

Copak nám asi nadělí?  

To bychom rádi věděli.  

Křížovky, komiksy a vtipy,  

možná bude jedno z témat,  

Pak snad trochu z jiné strany,  

třeba něco z drbů školy  

nebo přímo z lavic školních.  

Možná i z kabinetů?  

Copak nás asi čeká dále?  

Něco trochu z historie, možná slavná jména…  

Propáááána i co se ve škole chystá?  

To je ale hitparáda.  

Už se těším na školní časopis,  

Copak nám zase připraví?  

Jistě nás dobře pobaví.  

Přeji hodně pracovního elánu.  

 

Vladimír Andrlík , učitel OV 

Uvítal bych novinky ze soutěží spolu s jejich výsledky, 

dále zajímavosti o akcích a kultuře. Rád bych si přečetl 

i názory žáků (jejich zajímavé příspěvky), školní drby 

a vtipné historky z vyučovacích hodin. :D  

Martina Jílková,  H4 

Očekávám, že mi časopis zpříjemní 

chvíle ve školní lavici. Ráda bych si 

tam přečetla informace o učitelích, 

nových studentech, i o tom, co se 

změní a vylepší na naší škole.  

Karla Bulvová, K2A 

Ve školním časopise bych si ráda 

přečetla zajímavosti o lidech na naší 

škole, o připravovaných kurzech a 

akcích ve škole. Také o tom, co se 

bude do dalších měsíců chystat. 

Samozřejmě bych chtěla být 

informována, kdy budou prázdniny. 

:D  
Vojtěch Lněnička,  N1  

V časopise by měly být novinky a informace o dění ve 

škole. Dále nějaké informace o gastronomii, když je ve 

škole tolik kuchařů. Mohly by se tam objevit i nějaké 

rozhovory s žáky či učiteli.  Poznali jste, kterou slavnou osobnost 

představuje karikatura nahoře? 

Odpovědi nám můžete poslat na náš 

e-mail.  

Nejrychlejší správně odpovídající 

dostane odměnu.  
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